INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

COLOCAÇÃO DE TAMPAS NOS DOIS BUEIROS NA AVENIDA PRINCIPAL DE SANTA CRUZ

Justificativa.

A presente indicação tem como objetivo solicitar a colocação de tampas nos dois bueiros existentes na
avenida  principal  da  comunidade  de  Santa  Cruz.  No  momento,  esses  bueiros  encontram-se  sem
proteção, oferecendo risco à segurança de pedestres, motoristas e ciclistas que circulam pelo local.

A substituição ou instalação das tampas é uma medida simples, mas essencial para evitar acidentes,
melhorar o aspecto urbano e garantir o bom escoamento das águas pluviais, especialmente durante
períodos chuvosos. A presente indicação tem como objetivo solicitar a colocação de tampas nos dois
bueiros existentes na avenida principal da comunidade de Santa Cruz. No momento, esses bueiros
encontram-se sem proteção, oferecendo risco à segurança de pedestres, motoristas e ciclistas que
circulam pelo local.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 17 de outubro de 2025

Vereador(es):

Oséias Pires Soares

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-17T16:29:52-0300